

Betænkning afgivet af Socialudvalget den 0. april 2008

1. udkast

Betænkning

over

Forslag til folketingsbeslutning om ligestilling mellem enlige adoptanter og eneforsørgere med hensyn til ret til det særlige børnetilskud

[af Karina Lorentzen (SF), Anne Baastrup (SF), Pernille Frahm (SF) og Ole Sohn (SF)]

1. Udvalgsarbejdet

Beslutningsforslaget blev fremsat den 19. februar 2008 og var til 1. behandling den 2. april 2008. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Socialudvalget.

Møder

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i <> møder.

Skriftlige henvendelser

Udvalget har i forbindelse med udvalgsarbejdet modtaget skriftlige henvendelser fra:

Charlotte Broberg og Marianne Bonne, Frederiksberg
Sisse Kjæmpe Kristensen
Inge Hansen, Nr. Asmindrup

Spørgsmål

Udvalget har stillet 11 spørgsmål til velfærdsministeren til skriftlig besvarelse. Velfærdsministerens besvarelse af spørgsmålene forventes at foreligge den 17. april 2008.

2. Indstillinger og politiske bemærkninger

[]

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin var på tidspunktet for betænkningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen.

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.

Ellen Trane Nørby (V) Erling Bonnesen (V) nfm. Anne-Mette Winther Christiansen (V)

Karen Ellemann (V) Christian H. Hansen (DF) fmd. René Christensen (DF)

Anita Christensen (DF) Vivi Kier (KF) Tom Behnke (KF) Mette Frederiksen (S)

Lone Møller (S) Lene Hansen (S) Lise von Seelen (S) Özlem Sara Cekic (SF) Astrid Krag (SF)
Marianne Jelved (RV) Line Barfod (EL)

Ny Alliance, Inuit Ataqatigiit, Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Sambandsflokkurin havde ikke medlemmer i udvalget.

Folketingets sammensætning

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V)	47	Ny Alliance (NY)	3
Socialdemokratiet (S)	45	Inuit Ataqatigiit (IA)	1
Dansk Folkeparti (DF)	25	Siumut (SIU)	1
Socialistisk Folkeparti (SF)	23	Tjóðveldisflokkurin (TF)	1
Det Konservative Folkeparti (KF)	17	Sambandsflokkurin (SP)	1
Det Radikale Venstre (RV)	9	Uden for folketingsgrupperne (UFG)	2
Enhedslisten (EL)	4		

Oversigt over bilag vedrørende B 58

Bilagsnr.	Titel
1	Udkast til tidsplan
2	Henvendelse af 07/04-2008 fra Charlotte Broberg og Marianne Bonne, Frederiksberg
3	Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget
4	Henvendelse af 9/4-08 fra Sisse Kjæmpe Kristensen
5	Henvendelse af 04/3-08 fra Inge Hansen, Nr. Asmindrup

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 58

Spm.nr.	Titel
1	Spm. om, hvilke planer ministeren har med det særlige børnetilskud, og hvornår de vil blive lanceret, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
2	Spm. om, at det særlige børnetilskud fremover kun skal gives eneforsørgere, som er blevet dette på grund af en 'udefrakommende begivenhed', til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
3	Spm. om, hvilken betydning for retten til det særlige børnetilskud det efter ministerens opfattelse bør have, hvis eneforsørgersituationen fx skyldes, at faderskabet ikke kan fastslås, eller at der er tale om kunstig befrugtning, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
4	Spm. om, hvor mange enlige adoptanter der er i øjeblikket, og hvad ville det koste at give denne gruppe adgang til det særlige børnetilskud, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
5	Spm. om ministeren kan bekræfte, at enlige adoptanter ofte tildeles børn, der er mere skrøbelige og sygelige og derfor har større sundhedsomkostninger, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
6	Spm. om, hvordan ministeren forholder sig til Institut for Menneskerettigheders vurdering af, at forskelsbehandlingen mellem enlige forsørgere og enlige adoptanter i relation til det særlige børnetilskud ikke er i overensstemmelse med FN's konvention om økonomiske, sociale og kulturelle rettigheder, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
7	Spm. om ministeren kan bekræfte, at den manglende ligestilling mellem enlige forsørgere og enlige adoptanter i relation til det særlige børnetilskud er indbragt for Den Europæiske Menneskerettighedsdomstol, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
8	Spm. om, hvordan ministeren forholder sig til, at den manglende ligestilling mellem enlige forsørgere og enlige adoptanter er en slags indi-

rekte, sofistikeret diskrimination af udlændinge, idet hovedparten af de adopterede er af udenlandsk afstamning, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå

- 9 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 7/4-08 fra Charlotte Broberg og Marianne Bonne, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
- 10 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 9/4-08 fra Sisse Kjæmpe Kristensen, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå
- 11 Spm. om ministerens kommentar til henvendelsen af 4/3-08 fra Inge Hansen, Nr. Asmindrup, til velfærdsministeren, og ministerens svar herpå